令和◯◯年◯◯月◯◯日
お取引［お客］様各位
株式会社◯◯◯◯
◯◯長　◯◯◯◯

価格改定のお知らせ

　平素より弊社の商品・サービスをご利用いただき［平素は格別のご高配［お引き立て］を賜り］、誠にありがとうございます［厚くお礼申し上げます］。

　さて、昨今、原材料の価格高騰や物流コストの増加等が続いております。弊社でも、これらを吸収すべく原材料調達の見直しや物流の効率化を含め、長年（徹底した）コストダウンに努めてまいりました。しかし、その努力も限界に達し、自助努力だけでコストアップを吸収することが難しい状況になりました。【←以上、値上げの理由を簡潔に記述します】
　つきましては、令和◯◯年◯◯月◯◯日（◯）より一部の商品につきまして価格改定を実施させていただくことといたしました。

　皆様には大変ご迷惑をおかけすることになります［おかけいたします］が、なにとぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。今後も皆様のニーズに対応した商品･サービスをご提供し続けるべく努めてまいりますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう何とぞお願い申し上げます。

（以上）